

# Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/archiwum-aktualnosci/55835,Pozegnanie-ze-sluzba.html>  
07.10.2024, 02:20

## Pozegnanie ze służbą

---

Mariusz Makara  
13.02.2023

---

10 lutego 2023 r. w Sali Tradycji Polskich Formacji Granicznych Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej odbyło się uroczyste pożegnanie ze służbą st. chor. szt. SG Krzysztofa Maczana – wykładowcy Zakładu Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych COSSG.

25 lat służby „jak jeden dzień” minęło st. chor. szt. SG Krzysztofowi Maczanowi, który od 5 sierpnia 1997 r. związany był z Centralnym Ośrodkiem Szkolenia Straży Granicznej. Początkowo pełnił służbę kandydacką, a od 18 października 1999 r. wstąpił w szeregi COSSG jako funkcjonariusz. W swojej służbie zajmował stanowiska: dowódcy drużyny Kompanii Szkolnej, młodszego asystenta i asystenta – szefa Kompanii Zabezpieczenia, asystenta – kierownika strzelnicy Zespołu Szkolenia Strzeleckiego Zakładu Działań Interwencyjnych, asystenta i starszego kontrolera Zespołu Szkolenia Morskiego i Bezpieczeństwa Pracy Zakładu Logistyki. Od 10 marca 2014 r. pełnił służbę w Zespole Zabezpieczenia Logistycznego Zakładu Kompetencji Logistycznych i Kierowniczych na stanowiskach starszego kontrolera i starszego specjalisty. St. chor. szt. SG Krzysztof Maczan prowadził w Ośrodku zajęcia dydaktyczne z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, doskonalenia czynności ratunkowych oraz udzielania pierwszej pomocy, a także szkolenia medyczne w ramach Konwencji STCW. Ponadto pełnił funkcję Wojewódzkiego Koordynatora Ratownictwa Medycznego Służby. Był wielokrotnie delegowany do wspierania innych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej, w tym Nadbużańskiego, Morskiego i Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. Za szczególne zasługi w służbie ww. funkcjonariusz został wyróżniony nadaniem Brązowego Medalu za Zasługi dla Straży Granicznej i Odznaki Straży Granicznej. Ponadto był wielokrotnie wyróżniany zarówno przez Komendanta Ośrodka, jak i przez Komendanta Głównego Straży Granicznej. W 2017 r. Komendant Ośrodka na wniosek Rady Pedagogicznej nadał ww. funkcjonariuszowi tytuł instruktora roku.



Najserdeczniejsze podziękowania za wiele lat owocnej współpracy składają koledzy i koleżanki. Dziękujemy za wszystkie rady, dobre serce, mądrość i wsparcie. Życzymy, aby nowy rozdział w Waszym życiu, który właśnie rozpoczęliście był pełen dobrych chwil.



